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Mazowieckich
Michał Szymajda   16.02.2017      0

Fot. Pesa Bydgoszcz

Lokomotywa Gama i wagony Sundeck w Kolejach Mazowieckich

Minął rok od momentu, gdy do eksploatacji wprowadzono pierwsze w historii wyprodukowane w Polsce

piętrowe wagony. Pytamy Koleje Mazowieckie o doświadczenia z ich eksploatacji.

Kontrakt na 22 wagony piętrowe Pesa Sundeck, z których dwa są sterownicze, oraz dwie lokomotywy elektryczne zdolne je

ciągnąć lub pchać z prędkością 160 km/h został zrealizowany z końcem 2015 roku. Po fazie testów i szkoleń na początku

lutego nowe pojazdy wyjechały na mazowieckie trasy. Obsługują połączenia przyspieszone m.in. z Warszawy do Radomia,

Skierniewic i Łukowa. Konstrukcja wagonów ma umożliwiać kursowanie z wcześniej już kupionymi dwupokładowymi

wagonami Bombardiera i rzeczywiście można je zobaczyć w takich mieszanych zestawieniach.

– Wagony Sundeck od bydgoskiego producent to, jak powszechnie wiadomo, pojazdy prototypowe, pierwsze takie

wyprodukowane przez polskiego producenta dla Kolei Mazowieckich. Nasza spółka użytkuje je, wraz z lokomotywami

Gama tego samego dostawcy, już od ponad roku. Uruchamiamy również pociągi zestawione z wagonów Sundeck i

posiadanych już lokomotyw oraz wagonów sterowniczych Bombardiera. – powiedział Czesław Sulima, członek zarządu

Kolei Mazowieckich odpowiedzialny za eksploatacje. – Pierwszy rok jest zazwyczaj najtrudniejszym okresem dla

producenta i użytkownika wdrażającego do eksploatacji nowe pojazdy kolejowe. Tak też było w przypadku produktów z

Bydgoszczy. Mieliśmy pewne problemy z wydajnością ogrzewania i klimatyzacji, a także szczelnością okien w wagonach –

powiedział 
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Gamy bez zarzutu, dostępność wysoka

Koleje Mazowieckie mają ogromne doświadczenie z użytkowaniem i utrzymaniem różnych typów taboru, od różnych

producentów. Na ogół wszystkie problematyczne kwestie udawało się doprowadzić do oczekiwanego stanu. – Sadzę, że

podobnie będzie w przypadku pojazdów z Pesy. Trzeba dodać, że lokomotywy Gama spisują się w Kolejach Mazowieckich

dobrze , a ich współczynnik niezawodności w 2016 r., czyli łączny czas pozostawania pojazdu w eksploatacji, ukształtował

się na wysokim poziomie 0,97. W przypadku wagonów piętrowych – sterowniczych i środkowych – te wartości były

nieznacznie niższe.

Kolejni klienci na piętrowe wagony?

– Projekt Sundeck był dla Pesy wyzwaniem. Dzięki zaufaniu KM mogliśmy zaprojektować i wyprodukować pierwszy polski

pojazd piętrowy. Ten produkt sprawdził się na Mazowszu i mamy nadzieję, że będą nam zainteresowani klienci z innych

polskich aglomeracji – powiedział Maciej Walczak, szef kontraktu dotyczącego dostaw Sundecków i elektrycznych Gam.

O możliwości zakupów piętrowych wagonów mówi się obecnie na Pomorzu, gdzie mogłyby obsługiwać bardzo duże letnie

potoki pasażerskie na odcinku Gdynia – Hel. Nie wykluczone, że piętrowe wagony kupione zostaną w związku z planowaną

inwestycją łódzkiego urzędu marszałkowskiego, który zamierza kupić tabor dla nowego projektu – Łódzko–Warszawskiej

Kolei Aglomeracyjnej. Wagonów piętrowych nie będzie natomiast kupować PKP Intercity.

 Europejskie Forum Taborowe 2017

Warszawa, 15 marca 2017 r. 

Weź udział w największej i najbardziej prestiżowej konferencji w Europie Środkowo-Wschodniej, poświęconej

rynkowi produkcji i modernizacji taboru kolejowego. Co roku podejmowane są tematy planowanych zakupów w

regionie, nowoczesnych technologii i innowacyjności w konstruowaniu oraz utrzymaniu pojazdów szynowych,

zwłaszcza odnośnie zużycia energii, designu i podzespołów. 
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KOMENTARZE WSZYSTKIE

WYDARZENIA

Warszawa, 22.02.2017 - Planowane inwestycje na sieci

kolejowej i w transporcie miejskim II edycja >
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Śledź nasze wiadomośc i :

Zapisz się do newslettera:

Podanie  adresu e -mai l  oraz  wciśn ięc ie  ‘OK ’  jest  równoznaczne z
w y r ażeniem zgody na:

p r z e s yłanie  przez  Zespół Doradców Gospodarczych TOR
sp. z o.  o.  z  siedzibą w  Warszawie ,  adres :  P l .  Bankowy
2,  00-095 Warszawa na podany adres e -mai l
news le t te rów zawiera jących  in formacje  branżo w e ,
market ingowe oraz  handlowe.
p r z e s yłanie  przez  Zespół Doradców Gospodarczych TOR
sp. z o.  o.  z  siedzibą w  Warszawie ,  adres :  P l .  Bankowy
2,  00-095 Warszawa (dale j :  TOR) ,  na podany adres e -
mai l  informacj i  handlowych pochodzących od innych n iż
TOR podmiotów.

Podanie  adresu emai l  oraz  wyrażenie  zgody  jest  całk o w i c i e
dobrowolne.  Podając e m u  p r z y sługuje  prawo do wgląd u  w  s w o j e
dane osobowe przetwarzane przez  Zespół D o r a d c ó w
Gospodarczych TOR sp.  z  o.  o.  z  s iedzibą w  Warszawie ,  adres :
Pl .  Bankowy 2 ,  00-095 Warszawa oraz ich  poprawiania .
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Biznes Dość długo trwał okres świadczenia usług w wagonach sypialnych i gastronomicznych na

mocy umów krótkoterminowych. Spółkom Wars i PKP Intercity udało się już jednak podpisać...

Port Gdynia: 19,5 mln ton przeładowanych towarów w 2016 roku     15

Biznes 19,5 mln. ton – tyle wynosił obrót towarów w 2016 roku w gdyńskim porcie. Oznacza to wynik

o 7,4% wyższy w porównaniu do roku wcześniejszego. Nie zmienia to...

Olsztyn z dofinansowaniem na cztery kolejne tramwaje     113

Zintegrowany transport Zarząd województwa po rozstrzygnięciu konkursu na ekomobilność w ramach

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT), przyznał dofinansowanie...

Kolej bezpieczniejsza dzięki pasażerom     2

Prawo i polityka Pasażerowie co roku zgłaszają do Urzędu Transportu Kolejowego informacje o

zagrożeniach bezpieczeństwa na kolei. Dzięki nowoczesnym metodom...

Systematyczny wzrost Kolei Wielkopolskich     2

Biznes Przewoźnik powoli, acz systematycznie, zwiększa udział w przewozie pasażerów. Spółka z

wyników jest zadowolona i zapewnia, że dalej będzie pracowała nad wzrostem jakości...

Warszawa. Autobusy i tramwaje punktualne w ponad 90 procentach     68

Zintegrowany transport W 2016 r. 94,06 proc. kursów zrealizowanych przez autobusy i 91,98 proc

kursów tramwajowych w Warszawie było punktualnych. W ciągu ostatnich 10 lat liczba...

WYŚWIETL WIĘCEJ WIADOMOŚCI

RYNEK KOLEJOWY 01/2017

SPIS TREŚCI REKLAMA PRENUMERATA

Tematem numeru jest przyszłość kolei. Piszemy więc o

najnowszych zdobyczach kolejowej techniki w Europie i

Azji, a także o tym, czy przyszłością szybkiego

transportu lądowego może być Hyperloop. W Raporcie

opisujemy najnowsze programy, które mają przyczynić

się do wzrostu innowacyjności polskiej kolei zwłaszcza

w obszarze taboru kolejowego. Skoro mowa o taborze -

dokładnie opisujemy najnowszą konwersję popularnego

w Polsce ezt EN57, którą wykonuje poznański FPS,

piszemy też o najnowszych zakupach w Małopolsce,

gdzie właśnie dotarły pierwsze Impulsy z Newagu. W

nowym numerze publikujemy też trzy ciekawe

rozmowy - z panią prezes SKM Warszawa Krystyną

Pękałą, z Piotrem Pawłowskim, prezesem Fundacji

Integracja, a także z Ignacym Górą, prezesem Urzędu

Transportu Kolejowego.
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Zapisz się do newslettera:

 

Podanie adresu e-mail oraz wciśnięcie ‘OK’ jest równoznaczne z wyrażeniem

zgody na:

przesyłanie przez Zespół Doradców Gospodarczych TOR sp. z o. o. z

siedzibą w Warszawie, adres: Pl. Bankowy 2, 00-095 Warszawa na

podany adres e-mail newsletterów zawierających informacje branżowe,

marketingowe oraz handlowe.

przesyłanie przez Zespół Doradców Gospodarczych TOR sp. z o. o. z

siedzibą w Warszawie, adres: Pl. Bankowy 2, 00-095 Warszawa (dalej:

TOR), na podany adres e-mail informacji handlowych pochodzących od

innych niż TOR podmiotów.

Podanie adresu email oraz wyrażenie zgody jest całkowicie dobrowolne.

Podającemu przysługuje prawo do wglądu w swoje dane osobowe przetwarzane

przez Zespół Doradców Gospodarczych TOR sp. z o. o. z siedzibą w Warszawie,

adres: Pl. Bankowy 2, 00-095 Warszawa oraz ich poprawiania.

        

© ZDG TOR Sp. z o.o. | Powered by PresstoCMS

Biznes

Pasażer

Zintegrowany Transport

Tabór i Technika

Infrastruktura

Prawo i Polityka

Innowacje

Obserwator Legislacyjny

Pesa

Dworce kolejowe

Przetargi

Inwestycje liniowe

Tramwaje

Newag

Giełda

Wyniki przewozowe

http://www.rynek-kolejowy.pl/biznes.html
http://www.rynek-kolejowy.pl/pasazer.html
http://www.rynek-kolejowy.pl/zintegrowany-transport.html
http://www.rynek-kolejowy.pl/tabor-i-technika.html
http://www.rynek-kolejowy.pl/infrastruktura.html
http://www.rynek-kolejowy.pl/prawo-i-polityka.html
http://www.rynek-kolejowy.pl/innowacje.html
http://www.rynek-kolejowy.pl/komentarze.html
http://www.rynek-kolejowy.pl/
http://www.rynek-kolejowy.pl/watki/obserwator-legislacyjny.html
http://www.rynek-kolejowy.pl/watki/pesa.html
http://www.rynek-kolejowy.pl/watki/dworce-kolejowe.html
http://www.rynek-kolejowy.pl/watki/przetargi.html
http://www.rynek-kolejowy.pl/watki/inwestycje-liniowe.html
http://www.rynek-kolejowy.pl/watki/tramwaje.html
http://www.rynek-kolejowy.pl/watki/newag.html
http://www.rynek-kolejowy.pl/watki/gielda.html
http://www.rynek-kolejowy.pl/watki/wyniki-przewozowe.html
http://www.rynek-kolejowy.pl/-watki.html
http://www.rynek-kolejowy.pl/zaloguj-sie.html
http://www.rynekinfrastruktury.pl/
http://www.transport-publiczny.pl/
http://www.zdgtor.pl/
http://www.rynek-kolejowy.pl/praca.html
http://www.katalogkolejowy.pl/firmy
http://tor-konferencje.pl/
http://rynek-kolejowy.pl/Regulamin.html
http://www.rynek-kolejowy.pl/redakcja.html
http://www.rynek-kolejowy.pl/reklama.html
https://www.facebook.com/RynekKolejowy
https://twitter.com/RynekKolejowy
https://www.linkedin.com/company/zesp%C3%B3%C5%82-doradc%C3%B3w-gospodarczych-tor-sp-z-o-o-
http://www.rynek-kolejowy.pl/rss/rss.xml
http://biznes.onet.pl/
http://investmap.pl/
http://www.interia.pl/
http://www.tsl-biznes.pl/
http://presstocms.pl/

